
REGIONE PIEMONTE BU38 19/09/2024 
 

Comune di Neive (Cuneo) 
PATRIMONIO - SDEMANIALIZZAZIONE PORZIONE DI SEDIME STRADALE IN VIA 
SPESSA 
 
 

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 13.07.2023 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Premesso che un tratto di sedime stradale di VIA SPESSA presso l’omonima frazione, attestato 
storicamente al patrimonio del Comune di Neive, non costituisce più una soluzione di viabilità, 
bensì un residuato ormai assorbito alle dirette pertinenze dei lotti edificati e non, ad esso contigui, 
come si evince dall’”Allegato cartografico” che viene unito alla presente deliberazione per farne 
parte integrante; 
 
Ritenuto pertanto di non mantenere la destinazione ad uso pubblico di detto bene, essendo venuto 
meno il fine di pubblico interesse e di procedere al passaggio dello stesso dal demanio al patrimonio 
comunale; 
Visto l’art 2 del D.Lgs. 30.4.1992, n. 285, Nuovo Codice della Strada; 
 
Visto l’art. 3 del D.P.R. 16.12.1992, n. 495, Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo 
Codice della Strada; 
 
Vista la L.R. 21.11.1996, n. 86, Norme per la classificazione delle strade Provinciali, Comunali e 
Vicinali di uso pubblico - Delega alle Province ed ai Comuni; 
 
Visto che al riguardo è stato acquisito il prescritto parere favorevole di regolarità tecnica da parte 
del Responsabile del Servizio Tecnico Comunale, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Con voti favorevoli ed unanimi, resi a norma di legge, 
 

D E L I B E R A 
 

di approvare, per le motivazioni in premessa indicate, la sdemanializzazione del tratto di sedime di 
VIA SPESSA, come indicato con tratteggio rosso nell’allegata planimetria denominata “Allegato 
cartografico”, trasferendo tale ambito tra i beni patrimoniali disponibili del Comune di Neive. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO CARTOGRAFICO 
  



 



 

 

 

TRATTO INTERESSATO DALLA SDEMANIALIZZAZIONE (con sovrapposizione) 

 

 

 

 

 



 

TRATTO INTERESSATO DALLA SDEMANIALIZZAZIONE (senza sovrapposizione) 

 



 

DETTAGLIO CARTOGRAFICO CATASTALE (con sovrapposizione) 


